4

 [image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                            №        -ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы  Артемовского городского округа от 28.09.2023 № 337 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 15.12.2022 № 230 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского   округа от 16.12.2013 № 1730-ПА, (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.06.2022 № 622-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 15.02.2023 № 164-ПА, от 03.04.2023 № 358-ПА, от 26.06.2023 № 703-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 2 426 248,0 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 388 714,1 тыс. руб.

2024 год – 576 126,9 тыс. руб.

2025 год – 694 820,7 тыс. руб.

2026 год – 507 016,9 тыс. руб.

2027 год – 259 569,4 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 783 573,1 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 144 075,6 тыс. руб.

2024 год – 170 180,4 тыс. руб.

2025 год – 333 132,8 тыс. руб.

2026 год – 134 553,3 тыс. руб.

2027 год – 1631,0 тыс. руб.

местный бюджет: 1 642 674,9 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 244 638,5 тыс. руб.

2024 год – 405 946,5 тыс. руб.

2025 год – 361 687,9 тыс. руб.

2026 год – 372 463,6 тыс. руб.

2027 год – 257 938,4 тыс. руб.

1.2. в Приложении № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» строку 39.1 изложить в следующей редакции:
	39.1
	Количество разработанных проектов и выполненных работ по рекультивации  несанкционированных объектов размещения отходов (свалок)
	коли-чество
	0
	1
	0
	0
	0
	акт выполненных работ

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);
 1.5. в Паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 87 488,9 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 14 107,9 тыс. руб.

2024 год – 17 119,1 тыс. руб.

2025 год – 17 231,4 тыс. руб.

2026 год – 19 039,1 тыс. руб.

2027 год – 19 991,1 тыс. руб.

из них:

местный бюджет: 87 488,9 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 14 107,9 тыс. руб.

2024 год – 17 119,1 тыс. руб.

2025 год – 17 231,4 тыс. руб.

2026 год – 19 039,1 тыс. руб.

2027 год – 19 991,1 тыс. руб.

 1.6. в Паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 2 198 138,7 тыс. руб.

в том числе:

2023 год – 346 363,0 тыс. руб.

2024 год – 533 302,1 тыс. руб.

2025 год – 651 972,9 тыс. руб.

2026 год – 458 194,6 тыс. руб.

2027 год – 208 306,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 783 573,1 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 144 075,6 тыс. руб.

2024 год – 170 180,4 тыс. руб.

2025 год – 333 132,8 тыс. руб.

2026 год – 134 553,3 тыс. руб.

2027 год – 1 631,0 тыс. руб.

местный бюджет: 1 414 565,6 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 202 287,4 тыс. руб.

2024 год – 363 121,7 тыс. руб.

2025 год – 318 840,1 тыс. руб.

2026 год – 323 641,3 тыс. руб.

2027 год – 206 675,0 тыс. руб.

1.7. в паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 140 620,7 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 28 243,2 тыс. руб.

2024 год – 25 705,7 тыс. руб.

2025 год – 25 616,3 тыс. руб.

2026 год – 29 783,2 тыс. руб.

2027 год – 31 272,3 тыс. руб.

из них:

местный бюджет: 140 620,7тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 28 243,2 тыс. руб.

2024 год – 25 705,7 тыс. руб.

2025 год – 25 616,3 тыс. руб.

2026 год – 29 783,2 тыс. руб.

2027 год – 31 272,3 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов